Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 22.12.2023                                                                                                          № 12415

Об определении на 2024 год предельного

индекса изменения размера платы

за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным

домом, решение об установлении размера

платы за содержание жилого помещения

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской

Федерации, пунктами 3.6, 4.1 Приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018

№ 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера

платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения,

а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения

размера такой платы», пунктом 4 части 9 статьи 41 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить на 2024 год предельный индекс изменения размера платы

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения,

в размере 7,2 процентов.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                         Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/